
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

69Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 23 de Novembro de 2021 • Edição IVCDLIV

ld:0047CEFD6147 AADF 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ !.\º~\ 

Rua 14 de Dezembro, nº 281- Fone:(89) 3441-0028 l ; 
OlPJn.201.612.560/0001-60 i ~ o 

E-MAIL: licitabelem@iffiail.com; pmbelempi@bol.com.br 'rt" 
CEP 64.678-000- BELÉM DO PIAUÍ· PI EDIÇÃO zon -2020 

unicef• 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: n• 072/2021 
Processo Administrativo: nº 072/2021 
Procedimento Licitatório: n• 039/2021 
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos para implantação de academia ao 
ar livre no município de Belém do Piauí. 
Contratante: Município de Belém do Piauí - PI. 
Contratado: ANTONIO CARLOS DA COSTA & CIA LTDA, CNPJ sob o nº 38.349.269/0001-50, 
situada à rua Juíz Emiliano Paes Landim, nº 10, Bairro Itarare, Teresina Piauí/PI. 
Valor Global: R$ 40.647,00 (Quarenta mil e seiscentos e quarenta e sete reais). 
Fonte de Recursos: FPM, ICMS, OUTROS- PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ. 
Data da Assinatura: 22 de novembro de 2021. 
Base legal: Inciso!, do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/21. 

ld:167C268339E7 AADS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ !.\º .. ~1. 

Rua 14 de Dezembro, ne 281- Fone:(89) 3441-0028 f t 
CNPJ n.2 01.612.560/0001-60 i ~ O 

E-MAIL: licitabelem@email.com; pmbelempi@bol.com.br ' rt" 
CEP 64.678-000- BELÉM DO PIAUÍ· PI EDIÇÃO 2017 • 2020 

unicef• 
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

Contrato: nº 073/2021 
Processo Administrativo: nº 073/2021 
Procedimento Licitatório: nº 040/2021 

Contratação de empresa para prestação de 
serviços em realização de exames de laboratório 
(PSA e Prevenção) na Unidade de Saúde do 
município de Belém do Piauí, destinados à 
Campanha "Belém Azul e Rosa". 

Ratifico a orientação técnica da Conússão Permanente de Licitações e detennino a contratação 
da empresa NAPOLEÃO MOURA DIAS NETO LIDA, CNPJ sob nº 02.949.130/0001-09, com 
sede à rua Olavo Bilac, nº 440, Centro, Picos Piauí - PI, com o valor global de R$ 13.900,00 
(Treze nú! e novecentos reais), confonne Inciso II, do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/21 e 
documentos que instruem este processo. 

Para a execução dos aludidos serviços. 

Encaminha-se a presente ratificação para publicação. 

Belém do Piauí - PI, 22 de novembro de 2021 . 

1d:04719F 66 79E SABlD 

f1jll1llu ,..•jw1uu. 11 ... .....i •• ,.. • ..,.1h.! 

PORTARIA Nº 117/2021 

EMENTA: Exonera a Sr" GABRYELE 
BARBOSA OUTRA DUARTE , SECRETÁRIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE , 
RECURSOS HIDRICOS E SANEAMENTO BÁSICO. da Prefeitura Municipal de Lagoa do 
Piaul e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Lagoa do Plaul, estado do Plaul, no uso de suas 
atribuições legais, e 

RESOLVE: 

Art. 01 - Exonera a Sr". GABRYELE BARBOSA OUTRA DUARTE, portadora do CPF sob nº 

065.602.503-07 e RG nº 2.874.216 SSP/PI do cargo de SECRETARIA MUNICIPAL DO 

MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS, da Prefeitura Municipal de Lagoa do Piaul -

PI. 

Art. 02 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroativa a 18 de 

novembro ,revogando todas as disposições em contrário. 

Art. 03 - Fica o Chefe de Gabinete encarregado de notificação, publicação e registro. 

Cientifique-se, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piaul - PI. , aos vinte e dois dias do 
mês de novembro do ano de dois mil e vinte hum. 

Mauro Cesar ~ de Ollv::-Junnlor 
Prefeito Municipal 

Antônio Francisco de Oliveira Neto 
Chefe de Gabinete 

Registrado e publicado em: __ / __ / ___ . 

ld:030E59EE1CSBAEOF 

GOVERNO MUNICIPAL 

GOVERNO MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE CAPITÃO DE 

CAMPOS CNPJ: 06.553.879/0001-85 

PRAÇA ACELINO RESENDE. Nº 150. 
CEP: 64270-000 - CAPITÃO DE CAMPOS-PI 

ATO ADJUDICATÓRIO 

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Capitão de Campos • PI, no uso 

de suas atribuições legais, tomando por base a proposta apresentada (documentos em anexo), 

ADJUDICA o item objeto da Licitação modalidade Carta Convite Nº 014/2021, que tem 

como objetivo: A contratação de empresa de engenharia especializada para execução de 

infraestrutura complementar da quadra de esportes anexa a Unidade Escolar Tito Filho na 

localidade de América, na Zona Rural do Municlpio de Capitão de Campos- PI. Empresa 

CONSTRUTORA BEZERRA EIRELI (CONSTRUTORA BEZERRA - EPP), CNPJ: 

35.457.090/0001-29 com valor total de: R$ 171.831,95 (cento e setenta e um mil oitocentos e 

trinta e um reais e noventa e cinco). 

Concluldo os trabalhos, determina a publicação do resultado do julgamento, para efeito 

de intimação e ciência dos interessados, em locais públicos do referido Municipio. 

Capitão de Campos-PI, 22 de Novembro de 2021. 

Gabriela V,rginia OUveira 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO DE CAMPOS-PI 
Praça Acelino Resende, 150 - Centro 

CNPJ: 06.553.879/0001-85. 


